
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад № 199 «Радужный» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад №199») 

ПРИКАЗ 

«09» февраля 2023 г. № 254 

О внесении изменений в состав ответственных лиц по предупреждению коррупционных 
действий и назначении ответственного сотрудника для организации антикоррупционных 

мероприятий при осуществлении закупок 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223- 
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным 
законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 Закона РФ от 29.12.2012 года 

№273 «Об образовании» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по предупреждению и противодействию коррупции в 

следующем составе 

Председатель комиссии — Турабекова К.Р., заведующий 

Члены комиссии: 
- старший воспитатель — Хмельницкая Е.В. 

- воспитатель — Мелехина В.Ю. 

- старший воспитатель — Амосова Ю.В. 
- председатель ПК — Байрамова Б.Г. 

2 Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции МАДОУ 
МО г. Краснодар «Центр — детский сад №199» в части осуществления закупок. 

зв Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений при 

осуществлении закупок старшего воспитателя Амосову Ю.В., возложив следующие функции 
- оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников при осуществлении 

закупок и при осуществлении работы комиссии по закупкам; 
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликтов интересов при осуществлении закупок; 
- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации 

антикоррупционной политики при осуществлении закупок. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заведующим МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр — детский сад №199» К.Р. Турабековой. 

И.о. заведующего 

старший воспитатель А.В. Клицевая 

С приказом ознакомлены:  



270 
Хмельницкая вв Си 
Мелехина В.Ю. (1244   
Амосова Ю.В. 20   
Байрамова Б.Г. лы


